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Årsmelding for 2022 
 

 
 
 

Haldetoppen 3. september 2022. åpning av servicebygg. Musikk: Petter Carlsen. Foto: Vigdis Nygaard 
 
 

 
 

Alta og omegn turlag skal arbeide for å legge forholdene til rette for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv og for å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

  
www.alta.dnt.no 
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Styrets sammensetning 
Leder    Vigdis Nygaard 
Nestleder/sekretær  Geir Ove Bakken 
Kasserer/styremedlem Eva Jørgensen 
Styremedlem   Kai Roger Olsen 
    Marta Trøite 
    Sølvi Pettersen 
Varamedlemmer  Øystein Røsland  

Ingrid Haldorsen  
 
Andre verv 
Turutvalg   Eva Jørgensen, Stig-Martin Arctander 
Barnas Turlag Hege Christensen, Katrine Simonsen, Hans-Petter Frøhaug, Sara 

Muotkajærvi Saari, Lena Hedlund Pedersen, Steffen Orvik 
Engdal 

Løypeutvalg Håvard Thomassen 
Hytteutvalg Håvard Thomassen, Øystein Røsland, Stig Martin Arctander, 

Ingrid Haldorsen, Vigdis Nygaard 
Stiutvalg Sølvi Pettersen, Geir Ove Bakken, Jens Åge Suhr, Stig-Martin 

Arctander 
Seniorutvalget Ola Sletvold, Tor Valle, Rolf Vonheim 
DNT ung   Marta Trøite 
Revisor   Arne Dahler 
Valgkomite Bernt Bakkehaug, Ellen Kvalsvik, Hege Christensen 
 
    

Styrets arbeid  
Faste møter: Landsmøtet ble arrangert 11.-12. juni i Haugesund, og styreleder deltok. I år 
var det ingen fra styret som kunne rise til regionmøtet for turlag i Nord-Norge som ble lagt til 
Brønnøysund. 
 
Viktige saker som styret har arbeidet med:  
Det har vært avholdt 7 styremøter i 2022, og det har vært et tilnærmet normalår etter noen 
strevsomme koronaår, og styret har hatt en normal møtefrekvens med fysiske møter. 
De viktigste sakene styret har jobbet med er videreføring av arbeidet med Postruta fra Alta 
til Karasjok, rehabilitering av Sarveshytta, formalisering av utvalgenes arbeid ved å utarbeide 
mandat for turutvalget, stiutvalget og barnas turlag. Videre er det jobbet med å bedre 
styrets og utvalgenes dokumentasjon på eget arbeid. 
 
Viktige samarbeidsparter i 2022 har vært Alta kommune, UiT, FeFo og FNF. AOT har tett 
kontakt med Forum for Natur og Friluftsliv-FNF i Finnmark om fellestiltak og oppgaver som 
FNF kan utføre for å avlaste AOT. Et eksempel er at FNF tar på seg koordineringsansvaret for 
høringssaker hvor det er aktuelt av AOT uttaler seg. AOT sitter i FNF – Finnmark sitt styre i 
2022, og i april overtok Bjørn Harald Hansen dette vervet. Vi har også vært medarrangører til 
et vindkraftseminar i Alta sammen med FNF, Naturvernforbundet og DNT sentralt. 
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Styret i AOT har hatt fokus på naturvern, og har i forbindelse med invitasjon til høring til 
Motorferdeselslovutvalget arrangert medlemsmøte. Saken følges opp av styret.  
 
Det har vært tett kontakt med Alta kommune ifm. arbeid på Haldetoppen. Det er reist et 
nytt servicebygg hvor turlaget har fått en flott bod til oppbevaring av ved, gassflasker og 
annet utstyr. Samarbeidet med FeFo har hovedsakelig vært knyttet til arbeidet med 
Postruta, stier og festekontrakter. Samarbeid med UiT har vært i forbindelse med 
arrangement som «grønn dag» og energiprosjekt på Haldetoppen.  
 
Styret har også i 2022 prøvd å erverve en ny nærturhytte/eventuelt tomt, spesielt tiltenkt 
barnas turlag, men har ikke lyktes å finne noe som passer. 
 

Dugnadstimer og frivillighetens år 

   
2022 har vært et aktivt år hvor det er nedlagt mye arbeid fra frivillige og tillitsvalgte i 
turlaget. Hovedkategoriene av timer er registrert på styrearbeid, stiutvalg, hytteutvalg, 
barnas turlag, seniorutvalg, UNG, løypeutvalg og turutvalg. Totalt ble det registrert 3918 
timer. Styret ønsker å ta vare på og inkludere de tillitsvalgte, og hadde en flott sosial samling 
på Glød i juni. Vi har presentert flere av våre frivillige i facebook-portretter utover året. 
 
Vi har deltatt på den nasjonale frivillighetsdagen 24. september med stand på city, og i 
oktober deltok AOT på Alta kommunes frilvillighetsbørs hvor hensikten var å inngå avtaler 
om bytte av frivilligtjenester. AOT inngikk en avtale med Sandia sykehjem. Vi får tilgang til en 
bod til alt vårt utstyr, møterom til bruk på ettermiddager/kvelder, og tilgang til minibuss. 
Som motytelse skal AOT bistå som besøksvenn og gjennomføre enkle utearrangement for 
beboere. 
 
Styret har tildelt Håvard Thomassen årets frivillighetspris for utrettelig arbeid med hytter og 
sporkjøring.  
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Medlemstall 
I 2022 hadde AOT 445 medlemmer. Det er akkurat samme antall som året før. Vi har ikke 
klart å komme opp på det høye nivået som var før korona med en topp i 2019. Våren 2022 
opplevde DNT sentralt store utfordringer med nettportalen for innmelding av nye 
medlemmer. Over en lenger periode var det umulig å få meldt seg inn, mye måtte løses 
manuelt, og enkelte medlemmer ble plassert i feil medlemskategori. Etter hvert har dette 
løst seg, men det kan hende det har påvirket medlemstilgangen. 
 
Medlemskategori 2022 2021 2020 2019 2018 2017 
Hovedmedlem 192 196 197 198 183 161 
Barn inntil 12 år 35 34 49 55 17 18 
Skoleungdom (13-18 år) 1 1 5 6 6 6 
Student (19-26 år) 28 32 21 24 25 19 
Familiemedlem 100 100 20 22 9 7 
Husstandsmedlem 32 33 37 37 41 42 
Fam. Husstandsmedlem 3 1 56 62 32 22 
Honnørmedlem 49 42 48 53 50 47 
Livsvarig medlem 5 6 6 6 5 6 
Totalt 445 445 439 463 368 328 

 

Turlagets hytter 
Alta og omegn turlag eier per i dag tre hytter; Sarveshytta, Reinbukkelvhytta og 
Bojobæskihytta. I tillegg drifter turlaget observatoriet på Haldde. De siste nasjonale 
koronarestriksjonene ble opphevet på begynnelsen av året, og vi har hatt tilnærmet normal 
hyttedrift i hele 2022. Vi gikk tilbake til sengebooking i april etter en periode hvor det var 
krav om å booke hele hytta som et smitteverntiltak. Bookingsystemet visbook har fungert 
bra, og gir oss god oversikt over besøkende uten en masse merarbeid. På slutten av 2022 er 
systemet oppgradert, og et enklere bestillingsbilde møter besøkende som vil bestille 
ovrenatting. For de som ikke forhåndsbooker overnatting gjennom visbook, er det fremdeles 
mulig å bruke vipps eller betale direkte inn til turlagets konto. 
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 Hyttestatistikk 2022 

 Overnattinger Dugnadsovernatting Dagsturbesøk 
Bojobæski 124  7 (betalt) 
Reinbukkelv 21  82 betalt/707 registrert i boka 
Halde 195 2 7 (betalt) 
Sarves 44 23  
Totalt 384 25  

 
 
Også i 2022 har det vært utfordrende å få nøyaktige tall på antall personer/overnattingsdøgn 
da besøkende i de første månedene måtte booke hele hytta (koronatiltak) uten at vi visste 
hvor mange som faktisk overnattet. Det registrerte besøkstallet er høyere enn i 2021 som 
var på 258, og de totale leieinntektene er litt høyere enn i 2021.  
 
Også i 2022 hadde vi en konkurranse blant alle de som skrev seg opp i boka på 
Reinbukkelvhytta fram til skisesongen var over i mai. 707 registrerte seg i boka. Premien var 
et gavekort på 2.000 fra Intersport.  
 
I 2022 har det foregått dugnadsarbeid i forbindelse med rehabilitering av Sarveshytta. På 
Bojobæski er det jobbet med konstruksjon av platting for plassering av badstu. På 
Haldetoppen er det reist et nytt servicebygg hvor AOT har fått et etterlengtet vedlager, og 
tre nye utedasser er på plass. En sisterne gir tilgang til vaskevann i sommermånedene. Det er 
kommunen som har stått for byggingen og kostnadene, AOT har imidlertid fått noen plikter 
med tilsyn og dasstømming. 

  
 
Turlaget prioriterer å ha en åpen dag på alle våre hytter i løpet av året, og har gjerne egne 
arrangementer med matservering. Vi ser at disse aktivitetene trekker mange folk og vi får 
mye positiv tilbakemelding. Vi vil særlig trekke fram samarbeidet med Alta kommune om 
arrangementet på Haldetoppen i september hvor vi samtidig feiret åpningen av nytt 
servicebygg med minikonsert med Petter Carlsen og taler. Alta kammerkor hadde flott 
konsert på Sarveshytta under påskas hyttearrangement. Vi hadde også besøksrekord på 
Bojobæskihytta i slutten av april. Det er langt å gå 17 km på ski hver vei, men 70 personer 
dukket opp! 
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Besøkende på åpen dag 

Dato  Antall besøkende 
2. april Reinbukkelvhytta - vaffelservering 100 
9. april Sarveshytta- korsang med vaffel 50 
23. april Bojobæskihytta – kjøttsuppe og vaffelservering 70 
3. sept Halde – åpning av servicebygg; lapskaus og musikk 100 
 Totalt 320 

 

 

Turlagets stier og løyper 
Alta og omegn turlaget har ansvar for flere vandreruter til fjells, til sammen ca. 500 km, 
stiutvalget har ansvaret for å koordinere arbeidet. I 2022 har det vært remerket T-stier i tre 
områder: Fra Kjækan mot Mattisdalen, Fra Šuoššjávri mot Mollešjohka (ble arrangert som 
dugnad), og i området Stilla – Jotka – Bojobæski. Totalt er det i 2022 merket 49 km. 
Stiutvalget har laget en prioriteringsplan som oppdateres årlig. 
 
I 2022 har det vært jobbet med å videreføre arbeidet med Postruta fra Alta til Karasjok og gi 
den status som historisk vandrerute. En egen prosjektgruppe med prosjektleder og 
representanter fra stiutvalget har stått for dette arbeidet i nært samarbeid med 
Riksantikvaren, FeFo og DNT sentralt. Selve T-merkingen ble sluttført i 2021, mens det i 2022 
har vært jobbet med avstandsmåling, planlegging og produksjon av skilter, infotavler og 
tekster til digitale fortellinger om ruta. Den offisiell åpning av den historiske vandreruta er 
satt til september 2023
 

 

Skiøyper: Som tidligere har frivillige i 
turlaget også vintersesongen 2022 merket 
og kjørt skiløype fra Stilla til 
Reinbukkelvhytta i perioden januar-april. 
Det ble også kjørt løype til Bojobæski fra 
februar til april. Til vår hytte på Sarves 
kjører Sarvesjokka hytteforening opp 
skispor. 
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Turutvalget  
Turutvalget har hatt mindre aktivitet enn vanlig, men har gjennomført tre turer. Turen til 
Stabbursdalen var et samarbeid med Hammerfest og omegn turlag med turledere fra begge 
lag. AOT har ved slutten av 2022 til sammen 22 kvalifiserte turledere på sine lister. 
 

 

 
Turgruppa som gikk Stabbursdalen 
 
Det er gjennomført et møte med turledere 6. desember for å planlegge tursesongen for 
2023. 8 turledere møtte. 
 
 

Gjennomførte kurs 
 

Dato Kurstema Antall deltakere 
31. Mars Ambassadørkurs  10 
25.-26. Juni Grunnleggende turlederkurs-Stig-Martin kursleder 5 
26.-27. Nov Kursledersamling Oslo – Stig Martin deltok 1 

 
Turlaget prioriterer høyt å kurse sine turledere, og arrangerer kurs etter behov. 
Ambassadørkurs er det nå mulig å gjennomføre digitalt. I tillegg har vi hatt et fysisk kurs med 
10 deltakere. Det grunnleggende turlederkurset som ble arrangert i juni var et samarbeid 
med Hammerfest og omegn turlag. To nye turledere fra AOT ble uteksaminert. 
 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

28.-30. aug Stabbursdalen 11 
24.-25. sept Hengekøyetur som ble hyttetur 5 
26. nov Nordtoppen 5 
Totalt  21 
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Barnas Turlag  
Barnas turlag har i 2022 hatt et omfattende program med stor oppslutning blant 
barnefamilier.
  

 

 

DNT-Ung    
DNT-ung er for ungdom mellom 13-26 år, og ble startet i 2017. I år har AOT restarte UNG-
laget da det har ligget nede noen år. Det har vært vanskelig å få med seg frivillige til å 
planlegge turene, men på slutten av året har flere kommet til. Vi vil særlig trekke fram det 
flotte arbeidet som er gjort for integrering av unge voksne flyktninger, og samarbeidet med 
UiT i gjennomføring av «grønn dag» som et bærekraftig alternativ til Black Friday. I mai 
inneholdt arrangementet bruktsalg og reparasjon av turutstyr/tøy, samt kafe. I november 
var arrangementet et rent reparasjonsverksted med skredder Abd. Samarbeidet med UiT gir 
oss tilgang til gode lokaler og når en viktig målgruppe studenter. 
 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
22. jan Skøyte- og eventyrtur til biblioteket 35 
21. mars Aketur i Olavsbakken 15 
3. april Hundekjøring hos Trasti og Trine 35 
9. april Natursti til Sarveshytta 50 
24. april Isfisketur til Kvenvikvannet 25 
29. mai Leker og bål i Tollevikfjæra 45 
8. juni Grilling og lek på Lathari 4 
12. juni Lille Raipas med Turbo 25 
27.-28 aug. Overnattingstur Jotka 24 
11. sept. Tur til Orvvosfossen 30 
13. okt. Turbo-disco 50 
30. okt. Internasjonal fisketur for barnefamilier  11 
14. des. Nisseaking Komsa 20 
Totalt  369 
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Grønn torsdag i samarbeid UiT, skredder Abd fikser jakka til Hans-Petter. Integrering av 
flyktninger på fisketur. 
 

Seniorutvalget    
I 2022 har vi fått ny sving på seniorgruppa, og tre karer i seniorutvalget har arrangert 5 turer 
i løpet av sommerhalvåret. Det har vært god oppslutning, og positiv tilbakemelding fra 
deltakerne. 
 
 

 

 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

5. mars Pizzamøte på Peppes 6 
28. mars Komsatoppen 8 
4. mai Grønn onsdag sammen med UiT 60 
14. mai Skitur til Joslettind 4 
9. oktober Fisketur med unge voksne flyktninger  11 
24. november Grønn torsdag sammen med UiT 20 
Totalt  109 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

16. juni Kista 11 
30. juni Gamas 17 
21. august Lille Nášša 14 
25. august Raipas 26 
8. september Ailegas 11 
Totalt  79 


